
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów piotrowskiego oraz łódzkiego 
wschodniego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 5a, pkt 7, pkt 8a, pkt 8b, pkt 8f, 8j i pkt 10 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1075, z 2022 poz. 1570), art. 59 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) oraz art. 60 lit b, art. 64-65 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 
(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE. L 84 z 31.03.2016 r., str. 1 z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, 
art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 
dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. 
L. 174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. zm.), w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej – rzekomego 
pomoru drobiu (ND), w miejscowości Piotrków Trybunalski, w gminie Piotrków Trybunalski, na terenie 
powiatu piotrowskiego, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z: 

1) obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2 ust. 1; 

2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust. 2. 

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony rzekomym pomorem drobiu (ND), zwany dalej obszarem zapowietrzonym, 
uznaje się teren obejmujący:  

1) w powiecie piotrkowskim: 

a) w gminie Grabica miejscowości: Brzoza, Brzoza Kolonia, Brzoza Stara Wieś, Kafar, Majków Mały, 
Majków Folwark, Majków Średni, Poleśna, Polesie, Bąkowiec, Szydłówka, Twardosławice, Żychlin; 

b) w gminie Moszczenica miejscowości: Daszówka, Jarosty, Jarosty Duże, Michałów, Przydatki; 

c) w gminie Wola Krzysztoporska miejscowość Majków Duży; 

2) w powiecie m. Piotrków Trybunalski, gmina m. Piotrków Trybunalski: północna część, wzdłuż drogi 
74 (aleja gen. Władysława Sikorskiego) od granicy gminy m. Piotrków Trybunalski do skrzyżowania dróg 
(aleja gen. Władysława Sikorskiego i aleja Armii Krajowej), do Ronda Bitwy Warszawskiej 1920, dalej ul. 
Romana Dmowskiego w kierunku ul. Częstochowskiej,  dalej, ul. Częstochowską do ulicy Juliusza 
Słowackiego, dalej ul. J. Słowackiego do numeru 31, dalej w kierunku ul. Szkolnej, do ul. Wojska 
Polskiego (wzdłuż zachodniej części torów kolejowych, w kierunku rzeki Strawa, dalej na północ od koryta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 4566



rzeki Strawa do ulicy Litewskiej, dalej ulicą Litewską do numeru 12, dalej na zachód od ul. Jerozolimskiej 
do skrzyżowania ulicy Wschodniej i Jerozolimskiej, ulicą Krętą do numeru 52, dalej w kierunku ulicy 
Leszczynowej, dalej ulicą Leszczynową do numeru 75a, dalej wzdłuż ulicy Księżycowej do ulicy Prostej, 
dalej ulicą Prostą do numeru 1, wzdłuż granicy z terenem leśnym, ulica Spedycyjna do ulicy 
Tomaszowskiej, dalej ulicą Tomaszowską na do numeru 1, dalej do drogi Trybunalskiej (74) – w kierunku 
zachodnim. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej obszarem zagrożonym, 
uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie piotrkowskim: 

a) w gminie Moszczenica, miejscowości: Dąbrówka, Srock, Srock Prywatny, Srock Rządowy, 
Gościmowice Pierwsze, Gościmowice Drugie, Gościmowice-Stara Wieś, Powęziny, Moszczenica, 
Moszczenica Poduchowna, Pomyków, Białkowice-Pastwisko, Białkowice-Młyn, Białkowice, Gazomia 
Stara, Gazomia Nowa, Wola Moszczenicka, Cegielnia Moszczenicka, Korea, Kosów, Gajkowice, Franki, 
Rękoraj, Rękoraj-Kolonia, Lewkówka, Pieńki Kralińskie, Nowy Karlin, Karlin, Stary Karlin, Sierosław, 
Pieńki, Imielnia, Pieńki Sierosławskie Gajkowice, Raków, Kol. Raków, Raków Duży, Wygwizdów; 

b) w gminie Grabica, miejscowości: Lutosławice Szlacheckie, Lutosławice Rządowe, Lubonia Garbica-
Kolonia, Kąty, Lubanów, Wola Kamocka, Grabica, Wola Kamocka Kolonia, Przydatki, Papieże-
Kolonia, Papieże, Doły Brzeskie, Aleksandrów, Kamocin, Bolesławów, Karolew, Ostrów, Ostrów-
Cegielnia, Resztówka, Góry, Boryszówek, Boryszów, Nowa Wieś, Borek, Pasieka, Krzepczów, 
Krzepczów Nowy, Krzepczów Stary, Kołtunek, Kamocinek, Kamocinek-Kolonia, Szydłów Kolonia, 
Szydłów, Cisowa Kolonia, Kolonia, Zaborów, Żądło, Kobyłki, Józefów; 

c) w gminie Wola Krzysztoporska, miejscowości: Mzurki- Kolonia, Parcele, Budków, Woźniki, Żachta, 
Gomulin, Gomulin-Kolonia, Praca, Dąbrówka, Rokszyce, Rokszyce, Rokszyce Drugie, Kargał-Las, 
Wola Rokszycka, Gąski, Bujny, Folwark, Kamionki, Glina, Stara Wieś, Krzyżanów-Kolonia, 
Krzyżanów, Siomki, Chaptyzów, Mysiaków, Piaski, Krężna, Krężna-Kolonia, Wola Krzysztoporska, 
Kolonia Oprzężów, Oprzężnów, Piekarki,  Woźniki Kolonia, Kozierogi, Kozierogi-Kolonia, Mąkolice, 
Piekary; 

d) w gminie Rozprza, miejscowości: Longinówka, Janówka, Milejów, Warszawka, Milejów Kolonia, 
Milejowiec, Fałek; 

e) w gminie Sulejów, miejscowości: Zalesice, Zalesice-Kolonia, Witów, Witów Kolonia, Osowiec, 
Podkałek, Korytnica, Poniatów, Uszczyn-Kolonia, Uszczyn; 

f) w gminie Wolbórz, miejscowości: Psary Stare, Psary Witowskie, Psary-Lechawa, Proszenie, Polichno, 
Polichno-Budy; 

2) w powiecie m. Piotrków Trybunalski, w gminie m. Piotrków Trybunalski: na południe, wzdłuż drogi 
74 (aleje gen. Władysława Sikorskiego) od granicy gminy Piotrków Trybunalski do skrzyżowania dróg 
(aleja gen. Władysława Sikorskiego i aleja Armii Krajowej), dalej na południe aleją Armii Krajowej, na 
wschód ul. Romana Dmowskiego, ul. Częstochowska do ulicy Juliusza Słowackiego, dalej na wschód od 
ulicy J. Słowackiego do numeru 31, na północ do ul. Szkolnej, na północ do ul. Wojska Polskiego (wzdłuż 
wschodniej części torów kolejowych), na południe do koryta rzeki Strawa, dalej wzdłuż rzeki Strawa do 
ulicy Litewskiej, dalej ulicą Litewską do numeru 12, dalej na wschód od ul. Jerozolimskiej do 
skrzyżowania ulicy Wschodniej i Jerozolimskiej, dalej ulicą Krętą na zachód do numeru 52, dalej na północ 
do ulicy Leszczynowej, dalej ulicą Leszczynową za wschód do numeru 75a, dalej na północ wzdłuż ulicy 
Księżycowej do ulicy Prostej, dalej ulicą Prostą na wschód, dalej ulicą Prostą do numeru 1, wzdłuż granicy 
z terenem leśnym, ulica Spedycyjna do ulicy Tomaszowskiej, dalej ulicą Tomaszowską na zachód do 
numeru 1, dalej na północ do drogi Trybunalskiej (74) w kierunku wschodnim; 

3) w powiecie łódzkim wschodnim, w gminie Tuszyn, miejscowości: Mąkoszyn, Nowa Wieś, Stara Wieś. 

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4566



2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 
wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 
mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat 
dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

5) posiadaczowi drobiu i innych ptaków: 

a) prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących, z wyłączeniem 
pomieszczeń mieszkańców gospodarstwa; 

b) karmienie i pojenie zwierząt w zamknięciu; 

c) niezwłoczne informowanie właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej 
zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych 
w gospodarstwie; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 
dzikimi ptakami i ich odchodami. 

2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii. 

3. Środki określone w ust. 1 i 2 stosuje się co najmniej przez 21 dni, licząc od dnia zakończenia wstępnego 
oczyszczenia i dezynfekcji ogniska. 

4. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 3 na obszarze zapowietrzonym stosuje się środki określone 
w § 4 ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 
substancji, które mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat 
dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

5) karmienie i pojenie zwierząt w zamknięciu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4566



6) niezwłoczne informowanie właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej 
zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych 
w gospodarstwie; 

7) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 
dzikimi ptakami i ich odchodami. 

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2 zakazuje się: 

1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa gdzie jest utrzymywany drób, drobiu lub innych ptaków 
utrzymywanych w gospodarstwie, bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 5. Na obszarze określonym w § 1 pkt 1 i pkt 2, nakazuje się: 

1) przeprowadzenie poszukiwania padłych, dzikich ptaków - w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia; 

2) zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub podejrzenia wystąpienia u nich rzekomego pomoru 
drobiu. 

§ 6. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o których mowa w § 2, poprzez 
ustawienie na zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle 
o następującej treści: „UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU OBSZAR ZAPOWIETRZONY”, 
„UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 
oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 
wewnętrznych. 

§ 7. Wykonanie oznakowania obszaru zapowietrzonego i zagrożonego powierza się właściwym miejscowo 
Wójtom, Burmistrzom, Prezydentom Miast w myśl art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) oraz właściwemu zarządcy 
dróg krajowych i autostrad, określając termin ich wykonania jako niezwłoczny. 

§ 8. Wykonanie rozporządzenia powierza się: właściwym miejscowo powiatowym lekarzom weterynarii, 
właściwym miejscowo państwowym powiatowym inspektorom sanitarnym, Prezydentowi Miasta Piotrków 
Trybunalski, Starostom, Burmistrzom, Wójtom, Komendantom Policji, Komendantom Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4566



§ 10. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Wojewoda Łódzki 
 
 

Dorota Ryl 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4566


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY ŁÓDZKIEGO z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-04-24T11:58:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




